

西藏矿业发展股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	382,985,096.17	656,640,531.62	-41.67
营业利润	-54,595,804.16	68,317,590.84	-179.91
利润总额	-55,878,524.66	66,372,663.94	-184.19
归属于上市公司股东的净利润	-48,516,677.64	84,434,175.11	-157.46
基本每股收益(元)	-0.0932	0.1621	-157.49
加权平均净资产收益率	-2.3771%	4.1841%	-6.56
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,723,615,043.59	2,863,561,158.82	-4.89
归属于上市公司股东的所有者权益	2,017,227,340.22	2,060,186,967.30	-2.09
股本	520,819,240.00	520,819,240.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.87	3.96	-2.27

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 38,298.51 万元，比上年下降 41.67%，主要是全国疫情缘故我公司主要产品之一的锂盐产品及高碳铬铁矿销路不畅所致；公司实现营业利润 -5,459.58 万元，比上年下降 179.91%；利润总额 -5,587.85 万元，比上年下降 184.19%；归属于上市公司股东的净利润

为-4,851.67 万元，比上年下降 157.46%。公司围绕年初制定的工作计划，采取有力措施积极应对低迷的产品市场，虽然公司采取一系列措施，但因主要产品锂盐及高碳铬铁矿价格持续下跌，公司经营情况不理想，出现了经营亏损，白银扎布耶 2020 年处于停产状态且停产损失较去年同期增加 935.97 万元，市场状况一度低迷是利润下降的主要原因。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2021年1月29日披露了2020年度业绩预告，本次业绩快报披露的经营业绩与业绩预告披露的公司业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2020年度报告中详细披露。

五、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

西藏矿业发展股份有限公司

董 事 会

2021年4月12日